
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 29260.29260/2020

Determinazione n. 3200 del 23/12/2020

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID_19. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL¿ 
ART. 1 COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE N. 120/2020, DELLA FORNITURA E 
L¿INSTALLAZIONE DI LAMPADE UVC PER LA SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI PRESSO GLI 
UFFICI  DEI SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- il Settore Territorio e Lavori Pubblici, con proprie determinazioni n. 2917 e 2918 del 07/125/2020, ha 
provveduto ad affidare la fornitura e l’installazione di lampade UVC, per garantire la disinfezione e 
sanificazione di superfici e ambienti stessi, per le scuole comunali (materne e nidi),
- le procedure per la fornitura e l’installazione sono state affidate, ai sensi l’art. 1, comma 2 lettera a) della 
legge n. 120 dell’11 settembre 2020 di conversione del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76,  svolte in modalità 
telematica mediante l'utilizzo della piattaforma Sintel di Aria Regione Lombardia;
- la fornitura delle lampade UVC è stata affidata alla ditta DDS Elettronica srl,
- la posa e l’installazione alla ditta Impianti Elettrici Beffa & C. srl;

Considerato che
- risulta necessario, completare la fornitura e la relativa installazione di lampade UVC presso gli uffici del 
Servizio Finanziario e negli Uffici del Servizio Tributi, che in relazione alla disposizione degli stessi, è stata 
quantificata in n. 22;
- l’importo di questa ulteriore fornitura non supera nel complesso il limite di euro 75.000,00, di cui l’art. 1, 
comma 2 lettera a) della legge n. 120 dell’11 settembre 2020 per servizi, per affidamenti diretti

Dato atto che le ditte interpellate si sono rese disponibile a rendere la fornitura delle lampade UVC e il 
servizio di posa e installazione, rispettivamente:
- la ditta DDS Elettronica srl, che ha proposto lo stesso prezzo unitario di euro 118,30 Iva esclusa, offerto in 
sede di gara (preventivo in atti pge 97116/2020.);
- la ditta Impianti Elettrici Beffa & C. srl ha proposto lo stesso prezzo a corpo di euro 167,00 Iva esclusa, 
offerto in sede di gara( preventivo in atti pge 97120/2020);

Dato atto che l’art. 1, comma 2 lettera a) della legge n. 120 dell’11 settembre 2020 di conversione del 
decreto legge 16 luglio 2020 n. 76, secondo cui, fermo restando quanto previsto dagli art. 37 e 38 del D. Lgs. 
50/2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 
euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 75.000,00 euro
- l’importo per ciascun affidamento aggiuntivo, sommato ai precedenti affidamenti, è inferiore a Euro 
75.000,00 e che risulta, pertanto, possibile procedere all’affidamento in questione avvalendosi della suddetta 
deroga;

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 23/12/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 28/12/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

Ritenuto pertanto, di procede con l’affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 
sopracitato e dell’art. 63 c. 3 l. b) del D.Lgs 50/2016, della fornitura di n. 22 lampade UVC alla ditta DDS 
ELETTRONICA srl, Via N. Biondo, n. 171, 41126 Modena (MN) P.Iva: 02275360366, e la posa e 
l’installazione delle stesse alla ditta IMPIANTI ELETTRICI BEFFA e C. srl, Via V. Bachelet, n. 28 46047 
Porto mantovano (MN) P.Iva: 01983730209;

Atteso inoltre che, sono stati acquisiti presso il sistema SIMOG di A.N.A.C. i seguenti Smart Cig ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari:
- ZF22FF4AA5 per la ditta Impianti Elettrici Beffa e C. srl, pge. n. 97112/2020, agli atti,
- Z292FF4A65 per la ditta DDS Elettronica srl, pge. n. 97115/2020, agli atti;

Acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari per la ditta Elettrici Beffa e C. srl, pge. n. 97107/2020, e per la 
ditta DDS Elettronica srl, pge. n. 97026/2020, agli atti

Verificata la regolarità contributiva della ditta Impianti Elettrici Beffa e C. srl (pge 85528/2020), e della ditta 
DDS Elettronica srl (pge 86418/2020);

Dato Atto che si tratta di attività istituzionale dell’Ente Comune, e che si applica il regime fiscale dello Split 
Payment;

VISTE:
- la DCC. n. 56/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e 
nota aggiornamento di Documento Unico di Programmazione 2020/2022;
- la DGC n. 3/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020;

VISTI:
-il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali e s.m.i.;
-Il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
-il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e D.lgs. n. 56/2017 e s.m.i.
-i Regolamenti di Contabilità e dei Contratti;
-la Legge n. 120 del 11/09/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia”;

DETERMINA

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare l’offerta economica, della società DDS ELETTRONICA srl, Via N. Biondo, n. 171 - 41126 
Modena (MN) P.Iva: 02275360366, e di affidare alla stessa la fornitura di n. 22  lampade UVC, per euro 
118,30 cadauna Iva esclusa;

Di approvare altresì l’offerta economica della ditta IMPIANTI ELETTRICI BEFFA e C. srl, Via V. Bachelet, n. 
28 - 46047 Porto mantovano (MN) P.Iva: 01983730209, e affidare alla stessa la posa e l’installazione delle 
n. 22 lampade UVC, per euro 167,00 a corpo Iva esclusa;

Di impegnare a favore della ditta DDS ELETTRONICA srl, Via N. Biondo, n. 171, 41126 Modena (MN) 
P.Iva: 02275360366, la somma complessiva di Euro 3.175,17, come riportato nella sottostante tabelle;

Di impegnare a favore della ditta ELETTRICI BEFFA e C. srl, Via V. Bachelet, n. 28 46047 Porto 
mantovano (MN) P.Iva: 01983730209, la somma complessiva di Euro 4.482,28 Iva ordinaria compresa, 
come riportato nella sottostante tabelle;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 23/12/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 28/12/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2020/4141/1 Z292FF4A65  2020/102008/00 U.1.03.01.02.999 P002 P002 P14 3175,17  

Imp./2020/4142/1 ZF22FF4AA5  2020/103026/00 U.1.03.02.13.999 P002 P002 P14 4482,28  

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 23/12/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 28/12/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

DETERMINA N. : 3200 del 23/12/2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID_19. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL¿ 
ART. 1 COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE N. 120/2020, DELLA FORNITURA E 
L¿INSTALLAZIONE DI LAMPADE UVC PER LA SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI 
PRESSO GLI UFFICI  DEI SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 3200 del 23/12/2020.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2020/4141/1 Z292FF4A65  2020/102008/00 U.1.03.01.02.999 P002 P002 P14 3175,17  

Imp./2020/4142/1 ZF22FF4AA5  2020/103026/00 U.1.03.02.13.999 P002 P002 P14 4482,28  

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   28/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 23/12/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 28/12/2020.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 102008 - Acquisto beni di consumo per ragioneria ed economato 
ARTICOLO : 00 - Acquisto beni di consumo per ragioneria ed economato 

Impegno:  2020 / 4141    Subimpegno: 1 

CIG: Z292FF4A65 

C.D.R. P002 - Economato 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030102999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.01.02.999 

Fornitore: 43217 DDS ELETTRONICA SRL 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.01.02.000 

 
Descrizione:  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID_19. 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL¿ ART. 1 COMMA 2 
LETTERA A) DELLA LEGGE N. 120/20  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 3.175,17 

  
Previsione Attuale del capitolo '102008' 20.252,00 
Prenotato 13.266,06 
Impegnato 13.266,06 
Disponibilità residua 6.985,94 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 28/12/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2020 

 
CAPITOLO : 103026 - Prestazioni di servizi economato e ragioneria 
ARTICOLO : 00 - Prestazioni di servizi economato e ragioneria 

Impegno:  2020 / 4142    Subimpegno: 1 

CIG: ZF22FF4AA5 

C.D.R. P002 - Economato 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030213999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.13.999 

Fornitore: 29766 BEFFA IMPIANTI ELETTRICI E C. SRL 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.13.000 

 
Descrizione:  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 FORNITURA E 

INSTALLAZIONE LAMPADE UVC PER LA SANIFICAZIONE 
DEGLI AMBIENTI PRESSO UFFICI FINANZIARI E TRIBUTI  
CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 4.482,28 

  
Previsione Attuale del capitolo '103026' 455.648,17 
Prenotato 424.152,76 
Impegnato 424.152,76 
Disponibilità residua 31.495,41 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 28/12/2020.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


